Дело № 1-212/2018

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

город Златоуст 09 июня 2018 года

Златоустовский городской суд Челябинской области в составе председательствующего судьи Подымовой Н.В., при секретаре Бурлаковой Н.А., 

с участием государственного обвинителя, помощника прокурора города Златоуст Челябинской области Бикеевой Е.С., 

подсудимой ФИО8, 

защитника Шерстневой Т.С. 

представителя потерпевшего А.О. «Альфа-Банк» ФИО9, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Златоустовского городского суда Челябинской области материалы уголовного дела в отношении

ФИО8, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> Республики Башкортостан, гражданки Российской Федерации, русским языком владеющей свободно, имеющей среднее образование, замужней, имеющей на иждивении одного малолетнего ребенка, работающей кредитным экспертом в ООО «Сетелем Банк», невоеннообязанной, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного частью 4 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее по тексту «УК РФ»), 

у с т а н о в и л :

ФИО8 в период с 11.01.2016 по 10.02.2017 совершила мошенничество, то есть хищение имущества, принадлежащего АО «Альфа Банк», путем обмана, с использованием имеющихся у нее копий паспортов ранее незнакомых ей ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, совершенное в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

В период с 11.01.2016 по 30.11.2016 ФИО8 с использованием копии паспорта ранее незнакомой ФИО1, путем обмана, с целью хищения денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк», незаконно получила денежные средства по кредитам, оформленным на имя ФИО1, а именно:

ФИО8 11.01.2016 в дневное время находилась по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>, где у нее возник преступный умысел на совершение хищения денежных средств путем обмана, принадлежащих АО «Альфа Банк», с использованием имеющейся у нее копии паспорта ранее незнакомой ей ФИО1 С целью реализации своего единого преступного умысла, для улучшения своего материального положения, из корыстных побуждений с целью хищения денежных средств АО «Альфа Банк» путем обмана, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, ФИО8 11.01.2016 в дневное время, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и, введя в заблуждение, относительно своих истинных намерений, ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО1 по копии паспорта ФИО1, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО1 является ее родственницей, и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО1, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО1, которая обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 11.01.2016 с в дневное время по копии паспорта ФИО1, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в АО «Альфа Банк» на сумму 83700,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО1 по указанному договору, ФИО14 в тот же день 11.01.2016 в дневное время, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 83700,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в январе 2016 года ФИО16, будучи незнакома с ФИО8 и не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 83700,00 рублей.

В январе 2016 года ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 83700,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк». В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 83 700,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных Действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графикк платежей в период с 12.02.2016 по 12.04.2017 от имени ФИО1 на общую сумму 72150,00 рублей по кредитному договору №. Других платежей по кредитному договору № ФИО8 не вносила.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 14.04.2016 в дневное время, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО1 по копии паспорта ФИО1, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО1 является ее родственницей и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО1, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО1, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 14.04.2016 в дневное время по копии паспорта ФИО1, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в АО «Альфа Банк» на сумму 80 761,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО1 по указанному договору, ФИО14 в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 80 761,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в апреле 2016 года, ФИО16 не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 80 761,00 рублей.

В апреле 2016 года ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8 денежные средства в сумме 80 761,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк», в сумме 80 761,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО10 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графику платежей, в период с 16.05.2016 года по 17.04.2017 года от имени ФИО1 на общую сумму 55 800,00 рублей по кредитному договору №. Других платежей по кредитному договору № ФИО8 не вносила.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 20.08.2016 в дневное время, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО1 по копии паспорта ФИО1, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО1 является ее родственницей и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО1, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО1, которая исполнит обязательства о выплате задолженности по кредиту в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 20.08.2016 в дневное время, по копии паспорта ФИО1, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № №, на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в АО «Альфа Банк» на сумму 55 630,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита по указанному договору, ФИО14 в тот же день, 20.08.2016 года в дневное время, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 55 630,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в августе 2016 года ФИО16, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 55630,00 рублей.

В августе 2016 года ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 55 630,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 55630,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика платежей в период с 21.09.2016 года по 21.04.2017 года от имени ФИО1 на общую сумму 25 600,00 рублей по кредитному договору № №. Других платежей по кредитному договору № № ФИО8 не вносила.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 30.09.2016 в дневное время, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО1 по копии паспорта ФИО1, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО1 является ее родственницей и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО1, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО1, которая обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 30.09.2016 в дневное время по копии паспорта ФИО1, представленной ФИО8, оформила кредитный договор №, на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в АО «Альфа Банк» на сумму 60 100,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО1 по указанному договору, ФИО14 в тот же день, 30.09.2016 года, в дневное время, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 60 100,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в сентябре 2016 года ФИО16, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 60 100,00 рублей.

В сентябре 2016 года ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 60 100,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 60 100,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика платежей в период с 01.11.2016 года по 01.05.2017 года от имени ФИО1 на общую сумму24 220,00 рублей по кредитному договору №. Других платежей по кредитному договору № ФИО8 не вносила.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 30.11.2016 в дневное время, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целыо оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО1 по копии паспорта ФИО1, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО1 является ее родственницей и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО1, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО1, которая обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 30.11.2016 в дневное время по копии паспорта ФИО1, представленной ФИО8, оформила кредитный договор №, на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в АО «Альфа Банк» на сумму 32 754,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО1 по указанному договору, ФИО14 в тот же день, 30.11.2016 года в дневное время, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 32 754,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в ноябре 2016 года, ФИО16 не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 32 754,00 рублей.

В ноябре 2016 года, ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 32 754,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 32 754,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8 с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика платежей в период с 09.01.2017 года по 02.05.2017 года от имени ФИО1 на общую сумму 9 450,00 рублей по кредитному договору №. Других платежей по кредитному договору № ФИО8 не вносила.

В результате своих единых преступных действий ФИО8, из корыстных побуждений, путем обмана, незаконно получив денежные средства по кредитным договорам, заключенным от имени ФИО1, похитила денежные средства, принадлежащие АО «Альфа Банк» на общую сумму 312945,00 рублей, умышленно причинив АО «Альфа Банк» имущественный вред на указанную сумму. ФИО8 распорядилась похищенными денежными средствами, принадлежащими АО «Альфа Банк», по своему усмотрению и в последствии других платежей в счет погашения долга не осуществляла.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, в периоде 18.01.2016 по 15.11.2016 ФИО8, с использованием копии паспорта ранее незнакомой ФИО2, путем обмана, с целью хищения денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк», незаконно получила денежные средства, по кредитам, оформленным на имя ФИО2, а именно:

ФИО8 из корыстных побуждений, с целью реализации своего единого преступного умысла, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 18.01.2016 в дневное время, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО2 по копии паспорта ФИО2, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО2 является ее родственницей и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО2, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО2, которая обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 18.01.2016 в дневное время, по копии паспорта ФИО2, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № на имя ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в АО «Альфа Банк» на сумму 85030,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО2 по указанному договору, ФИО14, в тот же день, 18.01.2016 года в дневное время, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 85030,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в январе 2016 года ФИО16, будучи незнакома с ФИО8 и не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 85 030,00 рублей.

В январе 2016 года ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 85 030,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк», в сумме 85 030,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, 4, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика платежей в период с 19.02.2016 годапо 19.04.2017 года от имени ФИО2 на общую сумму 73350,00 рублей по кредитному договору №. Других платежей по кредитному договору № ФИО8 не вносила.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 26.08.2016 в дневное время, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

адрес>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО2 по копии паспорта ФИО2, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО2 является ее родственницей и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО2, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО2, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 26.08.2016 в дневное время, по копии паспорта ФИО2, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в АО «Альфа Банк» на сумму 64890,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО2 по указанному договору, ФИО14 в тот же день года в дневное время, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 64890,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в августе 2016 года ФИО16, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк», в сумме 64 890,00 рублей.

В августе 2016 года ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 64 890,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 64890,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 27.09.2016 года по 27.04.2017 года от имени ФИО2 на общую сумму 29 840,00 рублей по кредитному договору №. Других платежей по кредитному договору № ФИО8 не вносила.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 06.10.2016 в дневное время, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целыо оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО2 по копии паспорта ФИО2, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО2 является ее родственницей и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО2, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО2, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в ч полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 06.10.2016 в дневное время, по копии паспорта ФИО2, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в АО «Альфа Банк» на сумму 63325,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО2 по указанному договору, ФИО14 в тот же день, 06.10.2016 года в дневное время, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 63325,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в октябре 2016 года ФИО16, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк», в сумме 63 325,00 рублей.

В октябре 2016 года, ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 63 325,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 63 325,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 07.11.2016 года по 08.05.2017 года от имени ФИО2 на общую сумму 25 480,00 рублей по кредитному договору №. Других платежей по кредитному договору№ ФИО8 не вносила.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, путем обмана, 17.10.2016 в дневное время, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО2 по копии паспорта ФИО2, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО2 является ее родственницей и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО2, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО2, которая обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 17.10.2016 в дневное время, по копии паспорта ФИО2, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в АО «Альфа Банк» на сумму 67300,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО2 по указанному договору, ФИО14 в тот же день 17.10.2016 года в дневное время, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 67300,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в октябре 2016 года ФИО16, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 67 300,00 рублей.

В октябре 2016 года ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 67 300,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 67300,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 18.11.2016 года по 18.04.2017 года от имени ФИО2 на общую сумму 23220,00 рублей по кредитному договору № №. Других платежей по кредитному договору № ФИО8 не вносила.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 15.11.2016 в дневное время, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО2 по копии паспорта ФИО2, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО2 является ее родственницей и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО2, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО2, которая обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясьв помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 15.11.2016 в дневное время по копии паспорта ФИО2, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в АО «Альфа Банк» на сумму 43 672,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО2 по указанному договору, ФИО14 в тот же день 15.11.2016 года в дневное время, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 43672,00 рублей передать ей наличными.Через некоторое время, в ноябре 2016 года, ФИО16 не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 43 672,00 рублей.

В ноябре 2016 года ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 43 672,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 43672,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 16.12.2016 года по17.04.2017 года от имени ФИО2 на общую сумму 12 550,00 рублей по кредитному договору №. Других платежей по кредитному договору № ФИО8 не вносила.

В результате своих единых преступных действий ФИО8, из корыстных побуждений, путем обмана, незаконно получив денежные средства по кредитным договорам, заключенным от имени ФИО2, похитила денежные средства, принадлежащие АО «Альфа Банк» на общую сумму 324217,00 рублей, умышленно причинив АО «Альфа Банк» имущественный вред на указанную сумму. ФИО8 распорядилась похищенными денежными средствами, принадлежащими АО «Альфа Банк», по своему усмотрению и в последствии других платежей в счет погашения долга не осуществляла.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, в период с 19.11.2016 по 21.01.2017 ФИО8, с использованием копии паспорта ранее незнакомой ФИО3, путем обмана, с целью хищения денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк», незаконно получила денежные средства, по кредитам, оформленным на имя ФИО3, а именно:

ФИО8 из корыстных побуждений, с целью реализации своего единого преступного умысла, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 19.11.2016 в дневное время, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО3 по копии паспорта ФИО3, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО3 является ее родственницей и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО3, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 Г1. относительно v того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО3, которая обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 19.11.2016 в дневное время, по копии паспорта ФИО3, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № на имя ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в АО «Альфа Банк» на сумму 138 566,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО3 по указанному договору, ФИО14 в тот же день 19.11.2016 года в дневное время, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 138 566,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в ноябре 2016 года, ФИО16, будучи незнакома с ФИО8 и не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 138 566,00 рублей.

В ноябре 2016 года ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 138 566,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 138 566,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 20.12.2016 года по 20.04.2017 года от имени ФИО3 на общую сумму 39 500,00 рублей по кредитному договору №. Других платежей по кредитному договору № ФИО8 не вносила.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 27.12.2016 в дневное время, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО3 по копии паспорта ФИО3, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО3 является ее родственницей и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО3, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО3, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 27.12.2016 в дневное время, по копии паспорта ФИО3, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № от 27.12.2016 на имя ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в АО «Альфа Банк» на сумму 87 344,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО3 по указанному договору, ФИО14, в тот же день, 27.12.2016 года в дневное время, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 87344,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в декабре 2016 года, ФИО16 не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 87 344,00 рублей.

В декабре 2016 года, ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 87 344,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 87344,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 30.01.2017 года по28.04.2017 года от имени ФИО3 на общую сумму 18 480,00 рублей по кредитному договору № №. Других платежей по кредитному договору № № ФИО8 не вносила.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 09.01.2017 в дневное время, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшей в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО3 по копии паспорта ФИО3, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО3 является ее родственницей и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» 4 предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО3, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО3, которая обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 09.01.2017 в дневное время, по копии паспорта ФИО3, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № № от 09.01.2017 на имя ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в АО «Альфа Банк» на сумму 76 426,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО3 по указанному договору, ФИО14 в тот же день 09.01.2017 года в дневное время, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 76426,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в январе 2017 года ФИО16 не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 76 426,00 рублей.

В январе 2016 года, ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 76 426,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 76426,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 10.02.2017 года по 10.04.2017 года от имени ФИО3 на общую сумму 12150,0 0рублей по кредитному договору № №. Других платежей по кредитному договору № № ФИО8 не вносила.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 21.01.2017 в дневное время, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО3 по копии паспорта ФИО3, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО3 является ее родственницей и денежные средства, которые впоследствии АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО3, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по креди ту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО3, которая обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 21.01.2017 в дневное время, по копии паспорта ФИО3, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № № на имя ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в АО «Альфа Банк» на сумму 75 242,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО3 по указанному договору, ФИО14 в тот же день 21.01.2017 года в дневное время, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16 работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 75242,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в январе 2017 года, ФИО16 не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 75 242,00 рублей.

В январе 2017 года, точная дата следствием не установлена, ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 75 242,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 75242,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 22.02.2017 года по 24.04.2017 года от имени ФИО3 на общую сумму 11940,00 рублей по кредитному договору № №. Других платежей по кредитному договору № № ФИО8 не вносила. 

В результате своих единых преступных действий ФИО8, из корыстных побуждений, путем обмана, незаконно получив денежные средства по кредитным договорам, заключенным от имени ФИО3, похитила денежные средства, принадлежащие АО «Альфа Банк» на общую сумму 377578,00 рублей, умышленно причинив АО «Альфа Банк» имущественный вред на указанную сумму. ФИО8 распорядилась похищенными денежными средствами, принадлежащими АО «Альфа Банк», по своему усмотрению и в последствии других платежей в счет погашения долга не осуществляла.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, в период с 06.12.2016 по 10.02.2017 ФИО8, с использованием копии паспорта ранее незнакомой ФИО4, путем обмана, с целью хищения денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк», незаконно получила денежные средства, по кредитам, оформленным на имя ФИО4, а именно:

ФИО8 из корыстных побуждений, с целью реализации своего единого преступного умысла, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 06.12.2016 в дневное время, точное время следствием не установлено, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО4 по копии паспорта ФИО4, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО4 является ее родственницей и денежные средства, которые впоследствии АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО4, которая обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО4, которая обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 06.12.2016 в дневное время, по копии паспорта ФИО4, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № № на имя ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р. в АО «Альфа Банк» на сумму 142 936,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО4 по указанному договору, ФИО14 в тот же день 06.12.2016 года в дневное время, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 142936,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в декабре 2016 года, ФИО16, будучи незнакома с ФИО8 и не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 142 936,00 рублей.

В декабре 2016 года, ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 142 936,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 142936,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 09.01.2017 года по 07.04.2017 года от имени ФИО4 на общую сумму 30 400,00 рублей по кредитному договору № №. Других платежей по кредитному договору № № ФИО8 не вносила.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 10.01.2017 в дневное время, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО4 по копии паспорта ФИО4, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО4 является ее родственницей и денежные средства, которые впоследствии АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО4 которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО4, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 10.01.2017 в дневное время, по копии паспорта ФИО4, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № № от 10.01.2017 на имя ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р. в АО «Альфа Банк» на сумму 92800,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО4 по указанному договору, ФИО14 в тот же день 10.01.2017 года в дневное время, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 92800, 00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в январе 2017 года, ФИО16 не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 92 800,00 рублей.

В январе 2017 года, ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 92 800,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 92 800,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 13.02.2017 года по 11.04.2017 года от имени ФИО4 на общую сумму 14 730,00 рублей по кредитному договору № №. Других платежей по кредитному договору № № ФИО8 не вносила.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 20.01.2017 в дневное время, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО4 по копии паспорта ФИО4, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО4 является ее родственницей и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО4, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО4, которая обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: Челябинская областьг. Златоуст, ул. Таганайская, д. 204, 20.01.2017 в дневное время, по копии паспорта ФИО4, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № № на имя ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р. в АО «Альфа Банк» на сумму 77 430,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО4 по указанному договору, ФИО14 в тот же день 20.01.2017 года в дневное время, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 77430,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в январе 2017 года, ФИО16 не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 77 430,00 рублей.

В январе 2017 года, ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 77 430,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 77430,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8 с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 21.02.2017 года по 21.04.2017 года от имени ФИО4 на общую сумму 12 300,00 рублей по кредитному договору№ №. Других платежей по кредитному договору № № ФИО8 не вносила.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 10.02.2017 в дневное время, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО4 по копии паспорта ФИО4, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО4 является ее родственницей и денежные средства, которые впоследствии АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО4, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО4, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 10.02.2017 в дневное время, точное время не установлено, по копии паспорта ФИО4, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № № на имя ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р. в АО «Альфа Банк» на сумму 70970,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО4 по указанному договору, ФИО14 в тот же день 10.02.2017 года в дневное время, точное время в ходе следствия не установлено, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 70970 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в феврале 2017 года ФИО16, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 70970,00 рублей.

В феврале 2017 года, точная дата следствием не установлена, ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 70 970,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 70 970,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 13.03.2017 года по 11.04.2017 года от имени ФИО4 на общую сумму 7 520,00 рублей по кредитному договору № №. Других платежей по кредитному договору № № ФИО8 не вносила.

В результате своих единых преступных действий ФИО8, из корыстных побуждений, путем обмана, незаконно получив денежные средства по кредитным договорам, заключенным от имени ФИО4, похитила денежные средства, принадлежащие АО «Альфа Банк» на общую сумму 384136,00 рублей, умышленно причинив АО «Альфа Банк» имущественный вред на указанную сумму. ФИО8 распорядилась похищенными денежными средствами, принадлежащими АО «Альфа Банк», по своему усмотрению и в последствии других платежей в счет погашения долга не осуществляла.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, в период с 25.01.2016 по 15.11.2016 ФИО8, с использованием копии паспорта ранее незнакомой ФИО5, путем обмана, с целью хищения денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк», незаконно получила денежные средства, по кредитам, оформленным на имя ФИО5, а именно:

ФИО8 из корыстных побуждений, с целью реализации своего единого преступного умысла, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 25.01.2017 в дневное время, точное время следствием не установлено, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО5 по копии паспорта ФИО5, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО5 является ее родственницей и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО5, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО5, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 25.01.2016 в дневное время, точное время следствием не установлено, по копии паспорта ФИО5 представленной ФИО8, оформила кредитный договор № на имя ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., в

АО «Альфа Банк» на сумму 87 360,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО5 по указанному договору, ФИО14 в тот же день 25.01.2016 года в дневное время, точное время в ходе следствия не установлено, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 87360,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в январе 2016 года, точная дата в ходе следствия не установлена, ФИО16, будучи незнакома с ФИО8 и не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 87 360,00 рублей.

В январе 2016 года, точная дата следствием не установлена, ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 87360,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 87360,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 26.02.2016 года по 26.01.2017года от имени ФИО5 внесла денежные средства на общую сумму 60 360,00 рублей по кредитному договору №.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 16.06.2016 в дневное время, точное время следствием не установлено, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО5 по копии паспорта ФИО5, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО5 является ее родственницей и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО5, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8. передаст денежные средства ФИО5, которая обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: Челябинская областьг. Златоуст, ул. Таганайская, д. 204, 16.06.2016 в дневное время, точное время не установлено, по копии паспорта ФИО5, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № на имя ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., в АО «Альфа Банк» на сумму 80761,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО5 по указанному договору, ФИО14 в тот же день 16.06.2016 года в дневное время, точное время в ходе следствия не установлено, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие па счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 80761,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в июне 2016 года, точная дата в ходе следствия не установлена, ФИО16 не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 80 761,00 рублей.

В июне 2016 года, точная дата следствием не установлена, ФИО8, " продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 80 761,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 80 761,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности,используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 18.07.2016 по 17.01.2017 года от имени ФИО5 внесла денежные средства на общую сумму 32350,00 рублей по кредитному договору №.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 20.08.2016 в дневное время, точное время следствием не установлено, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО5 по копии паспорта ФИО5 при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО5 является ее родственницей и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО5, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО5, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 20.08.2016 в дневное время, точное время не установлено, по копии паспорта ФИО5, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № № на имя ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., в АО «Альфа Банк» на сумму 54 640,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО5 по указанному договору, ФИО14, в тот же день, 20.08.2016 года, в дневное время, точное время в ходе следствия не установлено, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 54640,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в августе 2016 года, точная дата в ходе следствия не установлена, ФИО16 не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 54 640,00 рублей.

В августе 2016 года, точная дата следствием не установлена, ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищениеденежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 54 640,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 54 640,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 21.09.2016 по 23.01.2017 года от имени ФИО5 внесла денежные средства на общую сумму 15700, 00 рублей по кредитному договору № №.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, путем обмана, 27.09.2016 в дневное время, точное время следствием не установлено, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО5 по копии паспорта ФИО5, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО5 является ее родственницей и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО5, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО5, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 27.09.2016 в дневное время, точное время не установлено, по копии паспорта ФИО5, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № на имя ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., в АО «Альфа Банк» на сумму 54 590,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО5 по указанному договору, ФИО14 в тот же день 27.09.2016

года в дневное время, точное время в ходе следствия не установлено, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16 работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 54590 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в сентябре 2016 года, точная дата в ходе следствия не установлена, ФИО16 не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 54 590,00 рублей.

В сентябре 2016 года, точная дата следствием не установлена, ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 54 590,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 54590,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 28.10.2016 по 30.01.2017 года от имени ФИО5 внесла денежные средства на общую сумму 12560 рублей по кредитному договору №.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, путем обмана, 24.10.2016 в дневное время, точное время следствием не установлено, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских ( отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими липами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО5 по копии паспорта ФИО5, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО5 является ее родственницей и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО5, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО5, которая обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 24.10.2016, в дневное время, точное время не установлено, по копии паспорта ФИО5, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № №, на имя ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., в АО «Альфа Банк» на сумму 65 835,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО5 по указанному договору, ФИО14 в тот же день 24.10.2016 года, в дневное время, точное время в ходе следствия не установлено, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 65835,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в октябре 2016 года, точная дата в ходе следствия не установлена, ФИО16 не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 65 835,00 рублей.

В октябре 2016 года, точная дата следствием не установлена, ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 65 835,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 65835,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 25.11.2016 по 25.01.2017 года от имени ФИО5 внесла денежные средства на общую сумму 11370 рублей по кредитному договору № №.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 03.11.2016 в дневное время, точное время следствием не установлено, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО5 по копии паспорта ФИО5 при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО5 является ее родственницей и денежные средства, которые впоследствии АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО5, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО5, которая обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 03.11.2016 в дневное время, точное время не установлено, по копии паспорта ФИО5, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № №, на имя ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., в АО «Альфа Банк» на сумму 52100,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО5 по указанному договору, ФИО14 в тот же день 03.11.2016 года в дневное время, точное время в ходе следствия не установлено, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16 работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 52100,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в ноябре 2016 года, точная дата в ходе следствия не установлена, ФИО16 не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 52100,00 рублей.

В ноябре 2016 года, точная дата следствием не установлена, ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 52 100,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 52 100,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 05.12.2016 по 09.01.2017 года от имени ФИО5 внесла денежные средства на общую сумму 6 000,00 рублей по кредитному договору №.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 15.11.2016 в дневное время, точное время следствием не установлено, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», » уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее незнакомой ей ФИО5 по копии паспорта ФИО5, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО5 является ее родственницей и денежные средства, которые АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО5, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО5, которая обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 15.11.2016 в дневное время, по копии паспорта ФИО5, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № №, на имя ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., в АО «Альфа Банк» на сумму 39 215,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО5 по указанному договору, ФИО14 в тот же день 15.11.2016 года в дневное время, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 39215,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в ноябре 2016 года, точная дата в ходе следствия не установлена, ФИО16 не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 39 215,00 рублей.

В ноябре 2016 года, точная дата следствием не установлена, ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 39 215,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 39 215,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 16.12.2016 по 16.01.2017

года от имени ФИО5 внесла денежные средства на общую сумму 4 400,00 рублей по кредитному договору № №.

В результате своих единых преступных действий ФИО8, из корыстных побуждений, путем обмана, незаконно получив денежные средства по кредитным договорам, заключенным от имени ФИО5, похитила денежные средства, принадлежащие АО «Альфа Банк» на общую сумму 434501,00 рублей, умышленно причинив АО «Альфа Банк» имущественный вред на указанную сумму. ФИО8 распорядилась похищенными денежными средствами, принадлежащими АО «Альфа Банк», по своему усмотрению и в последствии других платежей в счет погашения долга не осуществляла.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, в период с 17.09.2016 по 02.02.2017 ФИО8, с использованием копии паспорта ранее знакомой ФИО6, путем обмана, с целью хищения денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк», незаконно получила денежные средства, по кредитам, оформленным на имя ФИО6, а именно:

ФИО8 из корыстных побуждений, с целью реализации своего единого преступного умысла, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 17.09.2016 в дневное время, точное время следствием не установлено, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее знакомой ей ФИО6 по копии паспорта ФИО6, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО6 является ее родственницей и денежные средства, которые впоследствии АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО6, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО6, которая обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 17.09.2016 в дневное время, точное время следствием не установлено, по копии паспорта ФИО6, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № на имя ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р. в АО «Альфа Банк» на сумму 141940,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО6 по указанному договору, ФИО14 в тот же день 17.09.2016 года в дневное время, точное время в ходе следствия не установлено, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 141940,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в сентябре 2016 года, точная дата в ходе следствия не установлена, ФИО16, будучи незнакома с ФИО8 и не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 141 940,00 рублей.

В сентябре 2016 года, точная дата следствием не установлена, ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из

корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 141 940,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме

141940,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 18.10.2016 года по 18.04.2017 года от имени ФИО6, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, на общую сумму 57 400,00 рублей по кредитному договору № №. Других платежей по кредитному договору № № ФИО8 не вносила.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8 из корыстных побуждений, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 02.02.2017 в дневное время, точное время следствием не установлено, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее знакомой ей ФИО6 по копии паспорта ФИО6, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО6 является ее родственницей и денежные средства, которые впоследствии АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО6, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО6, которая обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 02.02.2017 в дневное время, точное время следствием не установлено, по копии паспорта ФИО6, представленной ФИО8, оформила кредитный договор № № на имя ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р. в АО «Альфа Банк» на сумму 131016,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО6 по указанному договору, ФИО14 в тот же день 02.02.2017 года в дневное время, точное время в ходе следствия не установлено, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 131016,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в феврале 2017 года, точная дата в ходе следствия не установлена, ФИО16, будучи незнакома с ФИО8 и не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 131016,00 рублей.

В феврале 2017 года, точная дата следствием не установлена, ФИО8, продолжая осуществлять единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 131 016,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме

131016,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 03.03.2017 года по 03.04.2017года от имени ФИО6, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, на общую сумму 14000,00 рублей по кредитному договору № №. Других платежей по кредитному договору № № ФИО8 не вносила.

В результате своих единых преступных действий ФИО8, из корыстных побуждений, путем обмана, незаконно получив денежные средства по кредитным договорам, заключенным от имени ФИО6, похитила денежные средства, принадлежащие АО «Альфа Банк» на общую сумму 272956,00 рублей, умышленно причинив АО «Альфа Банк» имущественный вред на указанную сумму. ФИО8 распорядилась похищенными денежными средствами, принадлежащими АО «Альфа Банк», по своему усмотрению и в последствии других платежей в счет погашения долга не осуществляла.

Продолжая свои единые умышленные преступные действия, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, ФИО8, с использованием копии паспорта ранее не знакомой ФИО7, путем обмана, с целью хищения денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк», незаконно получила денежные средства, по кредитам, оформленным на имя ФИО7, а именно:

ФИО8 из корыстных побуждений, с целью реализации своего единого преступного умысла, в полной мере осознавая фактический характер и общественную опасность своих преступных действий, неизбежность наступления последствий в виде имущественного ущерба собственнику, и, желая наступления этих последствий, 14.12.2016 в дневное время, точное время следствием не установлено, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, используя доверительные отношения и введя в заблуждение относительно своих истинных намерений ранее знакомую ФИО14, с которой находилась в дружеских отношениях, работавшую в должности кредитного менеджера в ООО «Альфа Плюс», уполномоченную оформлять кредиты между физическими лицами и кредитными организациями, обратилась к последней с целью оформить в АО «Альфа Банк» потребительский кредит на имя ранее знакомой ей ФИО7 по копии паспорта ФИО7, при этом заверив ФИО14 в том, что ФИО7 является ее родственницей и денежные средства, которые впоследствии АО «Альфа Банк» предоставит по потребительскому кредиту, она передаст ФИО7, которая впоследствии обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме.

ФИО14, введенная в заблуждение ФИО8 относительно того, что ФИО8 передаст денежные средства ФИО7, которая обязательства по выплате задолженности по кредиту исполнит в полном объеме, находясь в помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном по адресу: 

<

...>, 14.12.2016 в дневное время, точное время следствием не установлено, по копии паспорта ФИО7 представленной ФИО8, оформила кредитный договор № № на имя ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р. в АО «Альфа Банк» на сумму 142936,00 рублей на приобретение товара у ИП ФИО15

Получив от АО «Альфа Банк» одобрение на получение кредита на имя ФИО7 по указанному договору, ФИО14 в тот же день 14.12.2016 года в дневное время, точное время в ходе следствия не установлено, не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, обратилась к ФИО16, работающей у ИП ФИО15 в должности продавца-консультанта, с которой находилась в дружеских отношениях, и попросила последнюю, поступившие на счет ИП ФИО15 от АО «Альфа Банк» денежные средства в сумме 142936,00 рублей передать ей наличными. Через некоторое время, в декабре 2016 года, точная дата в ходе следствия не установлена, ФИО16, будучи незнакома с ФИО8 и не осведомленная о преступных намерениях ФИО8, передала ФИО14 денежные средства, полученные от АО «Альфа Банк» в сумме 142936,00 рублей.

В декабре 2016 года, точная дата следствием не установлена, ФИО8, продолжая осуществлять преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, находясь в офисном помещении ООО «Альфа Плюс», расположенном в торговом комплексе «Панорама» по адресу: 

<

...>, получила от ФИО14, не осведомленной о преступных намерениях ФИО8, денежные средства в сумме 142 936,00 рублей, принадлежащие АО «Альфа Банк».

В результате своих преступных действий, ФИО8 путем обмана совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «Альфа Банк» в сумме 142 936,00 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО8 распорядилась в личных целях по своему усмотрению.

После чего, ФИО8, с целью завуалирования своих преступных действий, создания видимости исполнения обязательств по кредитному договору и условий для продолжения осуществления своей преступной деятельности, используя денежные средства, незаконно полученного последующего кредита, внесла несколько платежей согласно графика в период с 16.01.2017 по 17.04.2017 года от имени ФИО7 на общую сумму 30400,00 рублей по кредитному договору № №. Других платежей по кредитному договору № № ФИО8 не вносила.

В результате своих единых преступных действий ФИО8, из корыстных побуждений, путем обмана, незаконно получив денежные средства по кредитным договорам, похитила денежные средства, принадлежащие АО «Альфа Банк» на общую сумму 2 249269,00 рублей, умышленно причинив АО «Альфа Банк» имущественный вред в особо крупном размере.

Вина подсудимой в совершении преступления подтверждается материалами дела, не оспаривается ФИО11.

Суд находит обвинение обоснованным и нашедшим подтверждение в собранных по уголовному делу доказательствах.

Действия ФИО11 правильно квалифицированы по ч. 4 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере. 

Дело рассматривалось в особом порядке, так как подсудимая ФИО11 добровольно и после консультации с защитником ходатайствует об этом, обвинение ей понятно, с предъявленным обвинением согласна в полном объеме, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства осознает, государственный обвинитель, защитник, представитель потерпевшего не возражают против данного порядка судебного разбирательства, наказание за совершение данного преступления не превышает 10 лет лишения свободы, что соответствует требованиям ст. 314 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации (далее по тексту «УПК РФ»). Оснований для прекращения уголовного дела не имеется.

При выборе вида и меры наказания подсудимой Гордовой суд учитывает, что совершенное ей преступление, в соответствии с положениями ч. 4 ст. 15 УК РФ, относится к категории тяжких.

Также суд учитывает личность подсудимой: ФИО11 имеет постоянное место жительства, которое с местом ее регистрации не совпадает, трудоустроена, имеет постоянное место работы, на учете у психиатра и нарколога не состояла и не состоит (т.8 л.д.. 60, 62), по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется (т. 8 л.д 66), к административной ответственности за совершение административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность, не привлекалась (т.8 л.д. 63-64). 

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимой ФИО11, суд относит: признание вины, раскаяние в содеянном, привлечение к уголовной ответственности впервые (ч. 2 ст. 61 УК РФ); явку с повинной, активное способствование расследованию преступления (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ), частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного преступлением (п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ), наличие на иждивении одного малолетнего ребенка (п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ). 

Обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, отягчающих наказание ФИО11, судом не установлено.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, личности подсудимой, суд не усматривает оснований для применения к ФИО11 положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения категории совершенного ей преступления на менее тяжкую.

При назначении наказания суд, руководствуясь требованиями ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, учитывает обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание ФИО11, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи, и приходит к выводу, что исправление ФИО11 возможно без изоляции от общества, а наказание ей следует назначить в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ.

В связи с рассмотрением уголовного дела в особом порядке при определении Гордовой срока наказания в виде лишения свободы суд применяет положения ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Кроме того, учитывая отсутствие в действиях подсудимой обстоятельств, отягчающих наказание, и наличие смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных пп. «и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд полагает возможным при назначении наказания ФИО11 применить к ней положения ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, иных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного ФИО11 преступления, суд не усматривает, в связи с этим оснований для назначения подсудимой наказания с применением положений статьи 64 УК РФ не имеется. 

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства дела, наличие обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой, ее личность и материальное положение, суд полагает возможным не назначать ФИО11 дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы.

В ходе предварительного расследования представителем потерпевшего АО Альфа-Банк» ФИО9 были заявлены исковые требования о взыскании с подсудимой ФИО11 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 1 214 288 рублей (т.6 л.д. 115).

Представитель потерпевшего АО «Альфа-Банк» ФИО9 в судебном заседании исковые требования поддержал. Подсудимая ФИО11 с исковыми требованиями согласна. Суд находит заявленные исковые требования законными, обоснованными и подлежащими удовлетворению в полном объеме в соответствии со ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Решая вопрос о судьбе вещественных доказательств по настоящему делу, судья в соответствии с положениями ч. 3 ст. 81 УПК РФ полагает необходимым вещественные доказательства: 

- кредитные досье на имя ФИО1 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; кредитные досье на имя ФИО5 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ; кредитные досье на имя ФИО3 № № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ; кредитные досье на имя ФИО4 №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ; кредитные досье на имя ФИО6 № № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ; кредитных досье на имя ФИО2 № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ, 

№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; кредитные досье на имя ФИО7 № № от ДД.ММ.ГГГГ, - считать переданными по принадлежности АО «Альфа Банк»;

- письменные документы, находящиеся на хранении в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Златоустовскому городскому округу 

<

адрес>, - хранить в материалах уголовного дела №.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307, 308, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

п р и г о в о р и л :

Признать ФИО8 виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 4 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде трех лет лишения свободы.

На основании статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО8 наказание считать условным, с испытательным сроком два года, обязав ФИО8 в течение 10 дней после вступления приговора в законную силу встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, в период испытательного срока периодически являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осужденного, не менять постоянного места жительства без уведомления данного органа.

Меру пресечения в отношении ФИО8 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Исковые требования представителя потерпевшего АО «Альфа-Банк» ФИО9 удовлетворить.

Взыскать с ФИО8 в пользу акционерного общества «Альфа-Банк» возмещение материального ущерба, причиненного преступлением в размере 1 214 288 (один миллион двести четырнадцать тысяч двести восемьдесят восемь) рублей.

Вещественные доказательства: 

- кредитные досье на имя ФИО1 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; кредитные досье на имя ФИО5 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ; кредитные досье на имя ФИО3 № № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ; кредитные досье на имя ФИО4 №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ; кредитные досье на имя ФИО6 № № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ; кредитных досье на имя ФИО2 № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ, 

№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; кредитные досье на имя ФИО7 № № от ДД.ММ.ГГГГ, - считать переданными по принадлежности АО «Альфа Банк»;

- письменные документы, находящиеся на хранении в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Златоустовскому городскому округу Челябинской области, - хранить в материалах уголовного дела № 1-212/2018.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня оглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ через Златоустовский городской суд Челябинской области. 

Приговор, постановленный в соответствии со статьей 316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию несоответствие выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

При подаче апелляционной жалобы осужденный имеет право ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 10 суток с момента вручения ему копии апелляционного представления или апелляционных жалоб.

Председательствующий: 

Приговор вступил в законную силу 20.06.2018.